[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(4 созыв, 31  заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 августа 2011г.   №  258

р.п.Пышма

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Пышминского городского округа и территориальными, отраслевыми (функциональными) органами администрации Пышминского городского округа и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом Пышминского городского округа,
Дума Пышминского городского округа РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Пышминского городского округа и территориальными, отраслевыми (функциональными) органами администрации Пышминского городского округа и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг администрацией Пышминского городского округа и территориальными, отраслевыми (функциональными) органами администрации Пышминского городского округа  (прилагается).

2. Администрации Пышминского городского округа разместить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Пышминского городского округа и территориальными, отраслевыми (функциональными) органами администрации Пышминского городского округа  и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг администрацией Пышминского городского округа и территориальными, отраслевыми (функциональными) органами администрации Пышминского городского округа, на официальном сайте администрации Пышминского  городского округа в сети "Интернет", а также на едином портале государственных и муниципальных услуг.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Пышминские вести".

4.Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по
экономической политике, бюджету, финансам, налогам Думы Пышминского городского округа (Реутов Ю.В.).

	Председатель Думы

Пышминского городского округа

     ________________  В.С.Клещев
	И.о.главы

Пышминского городского округа

    _________________ М.А.Хвостов

  Утвержден
 Решением Думы

Пышминского городского округа

от   24 августа  2011 г. №  258

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Пышминского городского округа и территориальными, отраслевыми (функциональными) органами администрации Пышминского городского округа и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг администрацией Пышминского городского округа и территориальными, отраслевыми (функциональными) органами администрации Пышминского городского округа

	N
п/п
	Наименование услуги, которая является
необходимой и обязательной
для предоставления муниципальных услуг
	Наименование организации,
участвующей в предоставлении
муниципальных услуг

	1.
	Выдача выписки из Единого
государственного реестра
о государственной регистрации
в качестве юридических лиц
	Инспекция Федеральной

налоговой службы

	2.
	Выдача выписки из Единого
государственного реестра
о государственной регистрации в качестве
индивидуальных предпринимателей
	Инспекция Федеральной

налоговой службы

	3.
	Выдача Свидетельства о государственной регистрации юридического лица
	Инспекция Федеральной

налоговой службы

	4.
	Выдача Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя
	Инспекция Федеральной

налоговой службы

	5.
	Выдача Свидетельства о постановке на налоговый учет
	Инспекция Федеральной

налоговой службы

	6.
	Выдача кадастрового паспорта,
кадастровой выписки на земельный
участок, справки об отсутствии сведений
на земельный участок
	 ФБУ «Кадастровая  палата» по Свердловской области

	7.
	Выдача сведений о наличии либо отсутствии земельных участков на праве собственности заявителя и членов его семьи.
	 ФБУ «Кадастровая  палата» по Свердловской области

	8.
	Выдача технического паспорта,
кадастрового паспорта, плана
помещения, характеристики объекта
	Предприятия технической инвентаризации и регистрации недвижимости

	9.
	Выдача сведений о наличии либо отсутствии объектов недвижимости, земельных участков на праве собственности заявителя и членов его семьи.
	Предприятия технической инвентаризации и регистрации недвижимости

	10.
	Выдача технического заключения о возможности раздела объекта на два самостоятельных объекта права
	Предприятия технической инвентаризации и регистрации недвижимости

	11.
	Выдача поэтажного плана здания
	Предприятия технической инвентаризации и регистрации недвижимости

	12.
	Выдача справки о технической
инвентаризации объекта капитального
строительства
	Предприятия технической инвентаризации и регистрации недвижимости

	13.
	Выдача справки о дате отвода земельного
участка под объект недвижимости
	Предприятия технической инвентаризации и регистрации недвижимости

	14.
	Выдача справки, подтверждающей
неиспользованное право бесплатной
приватизации жилого помещения
	Предприятия технической инвентаризации и регистрации недвижимости

	15.
	Выдача проекта переустройства
и (или) перепланировки помещения
	Организация, имеющая право
на подготовку проектной
документации в соответствии
с действующим
законодательством РФ

	16.
	Выдача документов, определяющих внешний
вид рекламной конструкции (эскизный проект с фотографическим снимком)
	Организация,
имеющая право на подготовку
проектной документации
в соответствии с действующим
законодательством РФ

	17.
	Выдача проекта рекламной конструкции, выполненного в соответствии с действующими государственными стандартами, нормами и правилами
	Организация,
имеющая право на подготовку
проектной документации
в соответствии с действующим
законодательством РФ

	18.
	Выдача схемы расположения построенного
объекта капитального строительства,
сетей инженерно-технического обеспечения
в границах земельного участка
(исполнительная съемка)
	Организация, занимающаяся
топографо-геодезической
деятельностью

	19.
	Выдача схемы расположения земельного
участка на кадастровом плане,
ведомость координат земельного участка
	Организации, занимающиеся
межеванием, либо кадастровые
инженеры

	20.
	Выдача проектной документации
на объект капитального строительства
	Организация,
имеющая право на подготовку
проектной документации
в соответствии с действующим
законодательством РФ

	21.
	Выдача технических условий, документов подтверждающих выполненные технические условия
	Организации, осуществляющие
эксплуатацию сетей
инженерно-технического
обеспечения (водоснабжение
и водоотведение,
электроснабжение,
газоснабжение и пр.)

	22.
	Выдача материалов инженерных изысканий
	Организации, занимающиеся
инженерно-геологическими, геодезическими изысканиями

	23.
	Выдача заключения государственной
экспертизы проектной документации
	Управление
государственной экспертизы
Свердловской области

	24.
	Выдача документа о соответствии
построенного, реконструированного,
отремонтированного объекта капитального
строительства техническим условиям
	Организации, осуществляющие
эксплуатацию сетей
инженерно-технического
обеспечения (водоснабжение
и водоотведение,
электроснабжение,
газоснабжение и пр.)

	25.
	Выдача заключения о соответствии объекта
требованиям технических регламентов и
проектной документации
	Органы государственного
строительного надзора

	26.
	Выдача документа, подтверждающего уплату заявителем государственной пошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции
	Банковская организация

	27.
	Выдача документа, подтверждающего уплату заявителем задатка в счет обеспечения оплаты, приобретаемых на торгах земельных участков
	Банковская организация

	28.
	Нотариальное заверение документов
	Нотариусы

	29.
	Выдача медицинской справки о состоянии
здоровья обучающегося
	Учреждение здравоохранения
по месту жительства

	30.
	Выдача справки с места работы, службы,
подтверждающей право на льготу
(преимущество) при зачислении ребенка
в дошкольное образовательное учреждение
	Организация по месту работы
(службы)

	31.
	Выдача справки о состоянии здоровья
ребенка с заключением о возможности
заниматься в группе дополнительного
образования по избранному профилю
	Учреждение здравоохранения
по месту жительства

	32.
	Выдача медицинской справки
о функциональной готовности ребенка
к обучению в школе
(для поступления в 1 класс)
	Учреждение здравоохранения

	33.
	Выдача справки с места работы заявителя
с указанием должности и размера средней
заработной платы за последние 12 месяцев
	Организация по месту работы
(службы)

	34.
	Выдача справки о размере пенсии
	Пенсионный фонд РФ

	35.
	Выдача справки о получении пенсии
за 6 предыдущих месяцев
	Пенсионный фонд РФ

	36.
	Выдача справки о постановке на учет в службе занятости населения
	Служба занятости населения

	37.
	Выдача справки по выплате  за 6 предыдущих месяцев состоящих на учете в службе занятости
	Служба занятости населения

	38.
	Выдача справки о соответствии жилых
помещений санитарным требованиям и
нормам
	Территориальный орган
Роспотребнадзора

	39.
	Выдача справки о соответствии жилых
помещений техническим требованиям
	Предприятия технической инвентаризации и регистрации недвижимости

	40.
	Выдача выписки из домовой (поквартирной)
книги с места жительства или иного
документа подтверждающего право
пользования жилым помещением, и
копия финансово лицевого счета
с места жительства
	Организации, осуществляющие
регистрационный учет

	41.
	Выдача справки, подтверждающей право
гражданина на получение государственной
социальной помощи в виде набора
социальных услуг
	Пенсионный фонд РФ

	42.
	Выдача справки 2-НДФЛ с места работы
(службы) за 6 предыдущих месяцев
	Организация по месту работы
(службы)

	43.
	Выдача справки о получении детского
пособия на детей
	Управление социальной защиты
населения

	44.
	Выдача справки о размере компенсации
при наличии у заявителя права на льготу
за 6 предыдущих месяцев
	Управление социальной защиты
населения

	45.
	Выдача сведений по месту регистрации граждан
	ОУФМС России по Свердловской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, услуги, указанные в настоящем Перечне, оказываются за счет средств заявителя.

_1293601630.bin